CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. – PROCERGS

CONCURSOS PÚBLICOS 2023
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 22/2023

 CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA OBJETIVA QUE SE DECLARARAM

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. – PROCERGS,
torna público o presente Edital de Concursos Públicos 2023, conforme segue:

1. Divulga-se a Lista dos candidatos aprovados na Prova Objetiva e que se declararam Pessoa com
Deficiência - PCD, por ordem de concurso:

Cód.
Conc

NOME INSCRIÇÃO CARGO/FUNÇÃO

CP 04/2023 BRUNO MUNIZ LEITAO 74304540004-9
ANT - Analista Técnico /
Advogado na área Cível.

CP 08/2023
ELEONORA SCHMITT FERREIRA
DA COSTA

74308571466-4
ANC - Analista em
Computação / ênfase em
Visual / Design.

CP 08/2023 MARTA DIEGUEZ BACKES 74308569689-0
ANC - Analista em
Computação / ênfase em
Visual / Design.

CP 08/2023 NATÁLIA ARLAS DE SOUZA 74308532685-0
ANC - Analista em
Computação / ênfase em
Visual / Design.

CP 09/2023 MARIO JOSE KUNZ FILHO 74309572882-0
ANC – Analista em
Computação / ênfase em
Ciência de Dados.

CP 10/2023 PEDRO VERNETTI GONÇALVES 74310613431-8

ANC – Analista em
Computação / ênfase em
Análise de Sistemas /
Gerência de Projetos de TI.

CP 11/2023 ANDRE SENA KERBER 74311569610-0

ANC - Analista em
Computação / ênfase em
Programação de Sistemas na
Tecnologia JAVA.

CP 11/2023 FERNANDO KOVALESKI 74311566356-2

ANC - Analista em
Computação / ênfase em
Programação de Sistemas na
Tecnologia JAVA.

CP 11/2023 WANDERNEI KLEIN JUNIOR 74311551195-3

ANC - Analista em
Computação / ênfase em
Programação de Sistemas na
Tecnologia JAVA.

CP 13/2023 RENAN KONRATH DE SOUZA 74313610537-7

ANC – Analista em
Computação/ ênfase em
programação de sistemas na
tecnologia PHP.

CP 14/2023
GABRIEL FERRARI BATISTA
MARTINS

74314548219-5

ANC – Analista em
Computação/ ênfase em
Desenvolvimento Oracle
PL/SQL.

CP 15/2023 JONAS SONZA TIBULO 74315593584-3

ANC – Analista em
Computação/ ênfase em
suporte de Rede de
Computadores.

CP21/2023 FERNANDO JARDIM BOEIRA 74321609255-9

ANC – Analista em
Computação/ ênfase em
Negócios de Produtos e
Serviços de TI.

CP 22/2023
KELLY MENEZES GOMES
BOEIRA

74322546099-9
AST – Assistente Técnico /
Técnico em Contabilidade

2. Os candidatos listados acima terão seus laudos médicos avaliados por Comissão Especial para decidir
por seu enquadramento como Pessoa com Deficiência ou não, assim como se a deficiência
apresentada é compatível com as atribuições essenciais do cargo pleiteado.

3. Havendo necessidade em realizar Perícia Médica Presencial será informado através de Edital, no qual

constará maiores informações.

4. O Resultado Preliminar da Perícia Médica será publicado no site da FUNDATEC: www.fundatec.org.br

no dia 07/07/2023.

Porto Alegre, 20 de junho de 2023.

José Antonio Costa Leal

Diretor - Presidente da PROCERGS